
 
 
 

 
ประกาศหลักสูตรบัณฑิตศึกษา ภาควิชารัฐศาสตร์ 

คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
เรื่อง รายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบเข้าศึกษาหลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรมหาบัณฑิต  

ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 
 

เพ่ือให้การดำเนินการจัดการศึกษาหลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรมหาบัณฑิต ภาควิชารัฐศาสตร์  
คณ ะสั งคมศาสตร์  มหาวิทยาลั ย มหาจุฬาลงกรณ ราชวิทยาลั ย  เป็ น ไปด้ วยความ เรียบร้อย  
บรรลุวัตถุประสงค์ของการดำเนินการจัดการศึกษา และนโยบายหลักสูตรฯ 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๔ แห่งข้อคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  ว่าด้วย
เรื่อง การบริหารจัดการหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงออกประกาศ เรื่อง รายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ
เข้าศึกษาหลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรมหาบัณฑิต ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ ดังนี้  

 
๑. รายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก  
 

๑) บรรพชิต       
เลขที่ ชื่อ ฉายา นามสกุล 
๐๐๑ พระมหาภราดร  ภูริสฺสโร สุวรรณรัตน์ 
๐๐๒ พระมหาอัฐเศรษฐ สุจิณฺณธมฺโมโพธิ แก้วเกษ 
๐๐๓ พระใบฎีกาธนภูมิ   ภูมิธโน  รูปเกลี้ยง 
๐๐๔ พระวรเชษฐ กนฺตวีโร สะสม 
๐๐๕ พระศุภกร ณฏฺฐิโก ยุติธรรม 
๐๐๖ พระอดิศักดิ์  าณวฑฺฒโน สุนทรวัฒน์ 
๐๐๗ พระสมพร  คุณสมฺปนฺโน ผลงาม 
๐๐๘ พระปลัดสมนึก  อมรธมฺโม ผอมกลัด 
 
 
๒) คฤหัสถ์ 

เลขที่ ชื่อ นามสกุล 
๐๐๑ นายชัชวาล  ไชยนคร 
๐๐๒ นางสาวณษิภา  เลือดศรี 

มีต่อหน้า ๒ 



~ ๒ ~ 
 

เลขที่ ชื่อ นามสกุล 
๐๐๓ นายติณณภพ  ศิวนาถฤทธิ 
๐๐๔ นางบงกช  บวรฤกษ์ 
๐๐๕ นายพงค์ธร   หุตะเจริญ 
๐๐๖ นางสาวภิญญาพัชญ์  พงษ์หิรัญวราธร 
๐๐๗ นางสาวโศภิษฐ์  บุญทอง 
๐๐๘ นายศุภชัย   แก้ววิจิตร 
๐๐๙ นางสาวศันสนีย์  คำเงิน 
๐๑๐ นายศุภกรณ์  จักรเพชร 
๐๑๑ นางสาวอมรรัตน์   นภาพงษ์ 
๐๑๒ นางสาวชนานันท์ สมิทธีร์ 
๐๑๓ นางสาวเมธาวรินทร์   วิลพรรณ์ 
๐๑๔ นายกฤตพงศ์  ปานผา 
๐๑๕ นางสาวภูริยา  เผือกพูนผล 
๐๑๖ นางสาวกัณฑ์ชิสา  เจริญกิจธินันภ์ 
๐๑๗ นางสาวรุจิกา  อัสราษี 
๐๑๘ นายวสุชาติ  มีบุญมี 
๐๑๙ นางสาวนุชนาถ  เริงจิตตรี 
๐๒๐ นายภรัณยู  คชแก้ว 

 
 

หลักสูตรกำหนดการสอบคัดเลือกดังนี้     
๑. ให้ผู้มีสิทธิ์สอบข้อเขียนที่มีรายชื่อดังกล่าวข้างต้น ให้เข้าสอบข้อเขียนในวันเสาร์ ที่ ๑๐ 

มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๖ ณ ห้อง ๑๐๒ พระมงคลสิทธาจารย์ (หลวงพ่อรวย ปาสาทิโก) อาคารพระราช 
รัตน โมลี  (นคร เขมปาลี ) มหาวิทยาลั ยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  อำเภอวังน้ อย จังหวัด
พระนครศรีอยุธยา มีรายละเอียด ดังนี้ 

 
หมวด

ที่  
หมวดวิชา เวลาสอบ 

๑ หมวดวิชาว่าด้วยทางทฤษฎีทางรัฐประศาสนศาสตร์  0๘.๓0-๐๙.๓0 น.  
๒ หมวดวิชาว่าด้วยการวิจัย ๐๙.๓0-๑๐.๓0 น. 
๓ หมวดวิชาว่าด้วยภาษาอังกฤษและความรู้ทั่วไป ๑๐.๓๐-๑๑.๓๐ น. 

 

มีต่อหน้า ๓ 



~ ๓ ~ 
 

๒. ให้ผู้ที่สอบผ่านข้อเขียนเข้าสอบสัมภาษณ์ ใน วันเสาร์ ที่  ๑๐ มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๖ 
เวลา ๐๙.๐๐-๑๒.๐๐ น. ณ ห้อง ๑๐๓ พระนันทวิริยาภรณ์ (สุวิช สิริจนฺโท) - พระอุดมสิทธินายก, รศ.ดร. 
(กำพล คุณงฺกโร) อาคารพระราชรัตนโมลี (นคร เขมปาลี) มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
อำเภอวังน้อย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา มีรายละเอียด ดังนี้ 

 
หมวด

ที่  
หมวดวิชา  เวลาสอบ 

๑ สอบสัมภาษณ์  ๐๙.00-๑๒.๐0 น.  
 
ทั้งนี้ให้ผู้เข้าสอบตรวจสอบรายชื่อหน้าห้องสอบ โดยมาถึงห้องสอบก่อนเวลาสอบประมาณ ๓๐ 

นาที และนำบัตรประจำตัวผู้สมัครสอบมารายงานต่อกรรมการควบคุมห้องสอบ หากผู้เข้าสอบมาเกินเวลา
สอบผ่านไปแล้ว ๑๕ นาทีถือว่าหมดสิทธิ์สอบ 

 
ประกาศ  ณ  วันที่    ๑    มถินุายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 
 

(รองศาสตราจารย์ ดร.สุรพล สุยะพรหม) 
ผู้อำนวยการหลักสูตรบัณฑิตศึกษา 

ภาควิชารัฐศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์ 


